




























 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 
 

 
 

 
Об утверждении состава  

жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников на территории  

города Сургута в 2020/21 учебном году  
 

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.10.2020  

№ 1479 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
в 2020 – 2021 учебном году», департамента образования Администрации города  

от 02.11.2020 № 12-03-775/0 «Об утверждении порядка проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2020/21 учебном году 
согласно приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г. 
 
 

Директор департамента                 И.П. Замятина 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 
- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз. 
- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Гончарова Светлана Петровна 

(3462) 52-56-73 

Зыкова Светлана Александровна 

(3462) 52-56-61  



Приложение 2 
к приказу  
от ___________№ _________  

 
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Сургута в 2020/21 учебном году 
 

№ 
п/

п 

Ф.И.О.  Должность, место работы 

1. Английский язык 

1.  
Председатель жюри: 
Медведева  

Елена Владимировна  

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения  

(далее – МБОУ) средней школы (далее – СШ) № 31 

2.  
Аксакова  
Наталья Николаевна 

учитель английского языка МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

3.  

Быстренина  

Наталья Николаевна 
 

старший преподаватель кафедры лингвистического 

образования и межкультурной коммуникации  
БУ «Сургутский государственный педагогический 

университет», кандидат педагогических наук  
(по согласованию) 

4.  

Волобуева  
Юлия Владимировна 

доцент кафедры лингвистического образования и 
межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 

государственный педагогический университет», 
кандидат филологический наук (по согласованию) 

5.  
Грехова  

Светлана Николаевна 

учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы (далее – СОШ) № 27 

6.  
Засыпкина  
Елена Викторовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов  
(далее – УИОП) 

7.  
Иванова  
Елена Александровна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения БУ 
ВО «Сургутский государственный университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 

8.  
Касаева  

Полина Викторовна 

учитель английского языка МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

9.  

Коваленко  
Алла Валерьевна 

доцент кафедры лингвистического образования  
и межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 

государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 

10.  

Король  

Елена Витальевна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения БУ 

ВО «Сургутский государственный университет», 
кандидат филологических наук  
(по согласованию) 

11.  

Курбанов  

Ибрагим Алиевич 

заведующий кафедрой лингвистики и 

переводоведения БУ ВО «Сургутский 
государственный университет», профессор, кандидат 

филологических наук  
(по согласованию) 

12.  
Мазур  
Ирина Владимировна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

13.  
Мельникова  
Оксана Валентиновна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 22  
имени Г.Ф. Пономарева 



14.  
Надымова  

Наталья Викторовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 24 

15.  
Пивоварова  
Рамиля Рафиковна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 3 

16.  
Позднякова  

Людмила Юрьевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 6 

17.  
Покровская  
Светлана Викторовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 7 

18.  
Рябко  

Светлана Александровна 

учитель английского языка МБОУ СШ № 31 

19.  
Семкова  
Екатерина Аркадьевна 

учитель английского языка МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

20.  
Середина  
Ирина Александровна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 26 

21.  
Соболь  
Ольга Николаевна 

учитель английского языка МБОУ лицея № 3 

22.  
Субботина  
Ольга Федоровна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 26 

23.  

Сычугова  

Лариса Алексеевна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения БУ 

ВО «Сургутский государственный университет», 
кандидат филологических наук (по согласованию) 

24.  
Филяровская  

Наталья Николаевна 

учитель английского языка МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

25.  
Харитонова  
Ольга Николаевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 32 

2. Астрономия 

1.  

Председатель жюри: 

Князева  
Елена Станиславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

2.  
Аршанова  

Марина Дамдиновна 

учитель физики МБОУ лицея № 1 

3.  
Куфтин  
Юрий Александрович 

учитель физики МБОУ Сургутского естественно-
научного лицея 

4.  
Логачева  
Наталия Петровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 26 

5.  
Рыбинцева  
Наталья Валентиновна 

учитель физики МБОУ гимназии имени  
Ф.К. Салманова 

6.  
Творогова  
Галина Александровна 

учитель физики МБОУ «Сургутская технологическая 
школа» 

3. Биология 

1.  
Председатель жюри: 
Наймушина  
Дарья Константиновна 

учитель биологии, географии и экологии  
МБОУ гимназии имени Ф.К.Салманова 

2.  
Банникова  

Мария Викторовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

3.  
Бойко  
Лариса Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 27 

4.  
Гажиу  

Галина Хамзеевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

5.  
Глаголева  
Галина Павловна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 



6.  
Григорьева  

Алина Геннадьевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 32 

7.  
Григорян  
Лариса Маликовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

8.  
Зайцева  

Светлана Леонидовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 8 имени  

Сибирцева А.Н. 

9.  
Земченко  
Лина Ивановна 

учитель биологии МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 

10.  
Малышева  

Елена Станиславовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

11.  
Новожилова  

Ирина Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 19 

12.  
Чувакова  
Наталья Леонидовна 

учитель биологии МБОУ Сургутского естественно-
научного лицея 

4. География 

1.  

Председатель жюри: 

Абазова  
Зимфира Ринатовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 27 

2.  
Арасланова  

Ксения Валерьевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 5 

3.  
Денисова  
Светлана Геннадьевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 8 имени  
Сибирцева А.Н. 

4.  
Зайцева  

Татьяна Ивановна 

учитель географии МБОУ лицея № 1 

5.  
Крупенина  
Наталья Викторовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

6.  
Махова  

Оксана Викторовна 

учитель биологии, географии МБОУ гимназии имени 

Ф.К. Салманова 

7.  
Менлакаева  
Акбике Зиявна 

учитель географии МБОУ гимназии № 2 

8.  
Михайлова  
Ольга Викторовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 6 

9.  
Муллаярова  
Ильнара Расимовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 45 

10.  
Никитина  
Ольга Ивановна 

учитель географии МБОУ СОШ № 26 

11.  
Николенко  

Елена Анатольевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 24 

12.  
Церабаева  
Светлана Владимировна 

учитель географии МБОУ СОШ № 19 

13.  
Яппарова  

Сулпан Фаритовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 32 

5. Информатика и ИКТ 

1.  
Председатель жюри: 
Чурилова  

Татьяна Георгиевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

2.  
Бондур  
Наталья Георгиевна 

учитель информатики МБОУ лицея № 1 

3.  

Исламов  

Ришат Габитович 
 

учитель информатики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 



4.  
Кузнецов  

Илья Викторович 

учитель математики и информатики МБОУ  

СОШ № 6 

5.  
Кузьминская  
Оксана Михайловна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 22 имени  
Г.Ф. Пономарева 

6.  
Марченко Татьяна 

Петровна 

учитель математики и информатики МБОУ  

СОШ № 7 

7.  
Никифоров  
Николай Сергеевич 

учитель информатики МБОУ СОШ № 26 

8.  
Петрова  

Татьяна Валентиновна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 44 

9.  
Теплов  
Сергей Евгеньевич 

учитель информатики МБОУ СОШ № 27 

10.  
Халитова  
Алина Ирековна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 3 

11.  
Хибатуллина  
Гульнара Мансуровна 

учитель информатики МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

12.  
Червинский  
Олег Геннадьевич 

учитель информатики МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 

6. Искусство (МХК) 

1.  
Председатель жюри: 
Миронова  
Ирина Алексеевна 

учитель изобразительного искусства  
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

2.  
Абзалов  

Олег Дуфарович 

учитель изобразительного искусства МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

3.  
Боровинских  
Алексей Николаевич 

учитель истории, обществознания, права  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

4.  
Зайцева  

Ирина Ивановна 

учитель мировой художественной культуры  

МБОУ СОШ № 24 

5.  
Ковалева  
Елена Алексеевна 

учитель изобразительного искусства МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

6.  
Кухар  

Евгения Викторовна 

учитель изобразительного искусства  

МБОУ лицея № 1 

7.  
Мальцева  
Ирина Всеволодовна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

8.  
Ноздреватых  

Валентина Васильевна 

учитель музыки МБОУ СОШ № 27 

9.  
Слита  
Наталья Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  
гимназии № 2 

7. История 

1.  

Председатель жюри: 

Боровинских  
Алексей Николаевич 

учитель истории, обществознания, права  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

2.  
Амышева  
Ирина Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

3.  
Андрианова  

Светлана Ивановна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 

имени Ф.К.Салманова 

4.  
Блудова  
Елена Валентиновна  

учитель истории и обществознания МБОУ  
лицея № 1 

5.  

Булушева  

Светлана Владимировна 
 

учитель истории МБОУ «Сургутская технологическая 

школа» 



6.  
Вычужанина  

Алина Николаевна 

учитель истории МБОУ СОШ № 6 

7.  
Киселёва  
Елена Николаевна 

учитель истории, обществознания, права  
МБОУ гимназии № 2 

8.  
Мухаметгареева  

Наталья Георгиевна 

учитель истории МБОУ СОШ № 26 

9.  
Панасюк  
Наталья Александровна 

учитель истории и обществознания  
МБОУ СОШ № 32 

10.  

Сафарова  

Марина Леонидовна 

учитель истории, обществознания, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе  
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

11.  
Сухих  
Екатерина Валерьевна 

учитель истории и обществознания  
МБОУ гимназии «Лаборатории Салахова» 

12.  
Чемидова  

Баира Владимировна 

учитель истории, обществознания МБОУ средней 

школы № 10 с УИОП, кандидат исторических наук 

13.  
Шулаева Анна 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ  
СОШ № 44 

8. Литература 

1.  

Председатель жюри: 

Голубовска  
Елена Владимировна 

учитель русского языка и литературы  

МБОУ лицея № 3 

2.  
Бунякина  

Светлана Леонидовна 

учитель русского языка и литературы  

МБОУ СОШ № 5 

3.  
Винокурова  
Оксана Анатольевна 

учитель русского языка МБОУ СОШ № 24 

4.  
Граубергер  

Эльвира Владимировна 

учитель русского языка и литературы  

МБОУ гимназии № 2 

5.  
Заруднева  
Светлана Анатольнвна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 6 

6.  
Зеленская  

Лилия Андреевна 

учитель русского языка и литературы  

МБОУ «Сургутская технологическая школа» 

7.  
Кармацких  
Елена Александровна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 27 

8.  
Килинг  
Татьяна Викторовна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ гимназии «Лаборатории Салахова» 

9.  
Королюк  
Наталья Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  
№ 22 имени Г.Ф. Пономарева 

10.  
Кузнецова  
Ирина Анатольевна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 44 

11.  
Леонова  

Светлана Петровна 

учитель русского языка и литературы  

МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

12.  
Мельничук  
Ирина Александровна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 7 

13.  
Назарова  

Елена Сергеевна 

учитель литературы МБОУ лицея № 1 

14.  
Павлевич  
Нелли Дмитриевна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 26 

15.  
Паздникова  

Алевтина Владимировна 

учитель русского языка и литературы  

МБОУ СШ № 31 

16.  
Полиенко  
Наталья Николаевна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 20 



17.  

Редькина  

Наталья Александровна 

учитель русского языка и литературы  

МБОУлицея имени генерал-майора  
Хисматулина В.И. 

18.  
Сузько  

Татьяна Витальевна 

учитель русского языка и литературы  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

19.  
Устюжанина  
Елена Станиславовна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 45 

20.  
Харлова  
Екатерина Павловна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 

9. Математика 

1.  
Председатель жюри: 
Юртина  
Ирина Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 32  

2.  
Анфёрова  

Надежда Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 24 

3.  
Балабанова  
Виктория Викторовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

4.  
Богатенкова  

Антонина Анатольевна  

учитель математики МБОУ СОШ № 1 

(по согласованию) 

5.  
Вагнер  
Лариса Владимировна 

учитель математики МБОУ лицея № 3 

6.  
Волобуева  

Ольга Викторовна 

учитель математики МБОУ лицея № 1 

7.  
Горшкова  
Светлана Григорьевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 27 

8.  
Громенюк  

Анна Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СШ № 31 

(по согласованию) 

9.  
Земцова  
Екатерина Геннадьевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 8 имени  
Сибирцева А.Н. 

10.  
Зеркина  

Лариса Владимировна 

учитель математики, алгебры и геометрии  

МБОУ СОШ № 44 

11.  
Золотая  
Ирина Георгиевна 

учитель математики МБОУ СОШ №10 с УИОП 

12.  
Кадацкая  
Жанна Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 3 

13.  
Лудченко  
Светлана Васильевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 19 

14.  
Лысяк  
Наталья Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 26 

15.  
Павиланис  

Светлана Михайловна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

16.  
Печеневская  
Инесса Марковна 

учитель математики МБОУ СШ № 12 

17.  
Пономарева  

Надежда Викторовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

18.  
Савельева  
Инна Владимировна  

учитель математики МБОУ гимназии имени  
Ф.К. Салманова  

19.  
Тараненко  

Галина Робертовна 

учитель математики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

20. а 
Холявко  
Алла Николаевна 

учитель математики МБОУ Сургутского естественно-
научного лицея 



21.  
Челпанова  

Маргарита Юрьевна 

учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатории 

Салахова» 

22.  
Ченченко  
Светлана Сергеевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 7 

23.  
Червинская  

Мария Викторовна 

учитель математики МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

24.  
Шиховцова  
Гульнара Асхатовна 

учитель математики, МБОУ гимназии имени 
Ф.К.Салманова 

25.  
Шмидт  

Юлия Сергеевна 

учитель математики МБОУ СШ № 31 

10. Немецкий язык 

1.  
Председатель жюри: 
Андреева  
Валентина Венеаминовна 

учитель немецкого языка МБОУ лицея № 3 

2.  

Быкова  
Людмила Владимировна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения  
БУ ВО «Сургутский государственный университет», 
кандидат филологических наук  

(по согласованию) 

3.  

Евласьев  
Александр Петрович 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения  
БУ ВО «Сургутский государственный университет», 

кандидат философских наук  
(по согласованию) 

4.  

Завьялова  
Юлия Анатольевна 

старший преподаватель кафедры лингвистики и 
переводоведения БУ ВО «Сургутский 

государственный университет», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

5.  
Лисуненко  

Олеся Павловна 

учитель немецкого языка МБОУ гимназии  

имени Ф.К. Салманова 

6.  
Мусатова  
Елена Алексеевна 

учитель немецкого языка МБОУ СШ № 31 

7.  
Решетникова  

Елена Леонидовна 

учитель английского, немецкого языка МБОУ 

СОШ № 5 

8.  
Шумелева  
Татьяна Андреевна 

учитель английского и немецкого языков МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

11. Основы безопасности жизнедеятельности 

1.  

Председатель жюри: 
Запивахин  
Николай Анатольевич  

педагог-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности, учитель основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ СОШ № 44 

(по согласованию) 

2.  

Ажибаев  
Азамат Жуламаевич  

педагог-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности, учитель основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ СОШ № 19 
(по согласованию) 

3.  

Осипов  

Алексей Сергеевич 
 

педагог-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, учитель основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ СОШ № 27 
(по согласованию) 

4.  
Ружин  

Константин Иванович 

педагог-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ СОШ № 5 

5.  
Фадин  
Сергей Владимирович 

учитель основ безопасности жизнедеятельности 
МБОУ СОШ № 10 с УИОП 



6.  
Фищук  

Леонид Брониславович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 26 

7.  
Ямбарцев  
Валерий Александрович 

учитель основ безопасности жизнедеятельности 
МБОУ лицея № 1 

12. Обществознание 

1.  

Председатель жюри: 

Гапонов  
Алексей Сергеевич 

учитель истории и обществознания МБОУ  

СОШ  
№ 45, кандидат исторических наук 

2.  
Андрианова  

Светлана Ивановна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 

имени Ф.К.Салманова 

3.  
Андрущак  
Неля Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

4.  
Беляева 
 Евгения Николаевна 

учитель истории, обществознания МБОУ  
СОШ № 46 с УИОП 

5.  
Билль  
Ирина Александровна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
гимназии № 2 

6.  
Галицкая  
Татьяна Станиславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ  
СОШ № 6 

7.  
Гиниатуллина  

Флорида Габдрашитовна 

учитель обществознания и экономики МБОУ 

гимназии «Лаборатории Салахова» 

8. Ж 
Журавлева  
Анна Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ  
СОШ № 7 

9.  
Иргалиева 

Оксана Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ  

СОШ № 44 

10.  
Каминович  
Лилия Александровна 

учитель истории МБОУ СОШ № 26 

11.  
Коллерова  

Ирина Васильевна 

учитель истории МБОУ «Сургутская технологическая 

школа» 

12.  
Луц  
Марина Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ  
СОШ № 15 

13.  
Неверов  

Антон Владимирович 

учитель истории и обществознания МБОУ  

лицея № 1 

14.  
Омельченко  
Юлия Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ  
СОШ № 5 

15.  
Панфилова Евгения 

Алексеевна 

Учитель истории и обществознания МБОУ  

лицея № 3 

16.  
Попова  
Наталья Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ  
СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 

17.  
Скуратова  
Юлия Романовна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова 

18.  
Сокерина  
Валентина Васильевна 

учитель истории МБОУ СОШ № 24 

19.  
Ядрышникова  
Елена Васильевна 

учитель истории и обществознания МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

20.  
Якушева  

Лилия Владимировна 

учитель истории МБОУ СОШ № 15 

13. Право 

1.  

Председатель жюри: 
Максимова  

Наталия Исаковна 
 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И. 



2.  
Балуева  

Екатерина Геннадьевна 

учитель истории, обществознания МБОУ  

СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 

3.  
Вакилова  
Гузель Азуатовна 

учитель истории, обществознания МБОУ  
СОШ № 1 

4.  
Гусева  

Галина Викторовна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 

Сургутского естественно-научного лицея 

5.  
Игошева  
Надежда Антоновна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии 
«Лаборатории Салахова» 

6.  
Мухаметгареева  

Наталья Георгиевна 

учитель истории МБОУ СОШ № 26 

7.  
Рогова  
Марина Гельевна 

учитель истории МБОУ «Сургутская технологическая 
школа» 

8.  
Трубникова  
Нелли Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 
имени Ф.К. Салманова 

9.  
Якушева 
Лилия Владимировна 

учитель истории МБОУ СОШ № 15 

14. Русский язык 

1.  
Председатель жюри: 
Швецова  

Галина Геогриевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  
СОШ № 26 

2.  
Горшкова  
Евгения Николаевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
гимназии № 2 

3.  
Гунбина  

Екатерина Ивановна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  

№ 8 имени Сибирцева А.Н. 

4.  
Гурова  
Наталья Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  
СШ № 31 

5.  
Коваленко  

Галина Анатольевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  

СОШ № 44 

6.  
Ковальчук Фаина 
Алексеевна 

учитель русского языка МБОУ лицея № 1 
 

7.  

Коковина  

Евгения Юрьевна 

учитель русского языка и литературы Частного 

общеобразовательного учреждения (далее – ЧОУ) 
гимназии имени Святителя Николая Чудотворца 

8.  
Куликова  
Оксана Павловна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  
№ 22 имени Г.Ф. Пономарева 

9.  
Лебига  
Ирина Викторовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сургутская технологическая школа» 

10.  
Масиева  
Марина Михайловна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  
СОШ № 27 

11.  
Николаева  

Венера Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

Сургутского естественно-научного лицея 

12.  
Пашкова  
Ольга Ивановна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  
СОШ № 5 

13.  
Подловилина  

Светлана Валерьевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  

СОШ № 44 

14.  
Рыкова  
Надежда Васильевна 

учитель русского языка МБОУ СОШ № 24 

15.  
Теребенина  

Ирина Николаевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  

лицея № 3 

16.  
Чекова  
Ирина Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ  
СОШ № 20 



17.  
Черепанова  

Ирина Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ  

№ 7 

15.1. Технология («Культура дома, дизайн и технологии») 

1.  
Председатель жюри: 
Хрипун  

Ирина Борисовна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 1 

2.  
Вагизова  
Лилия Камиловна 

учитель технологии МБОУ Сургутского естественно-
научного лицея 

3.  
Герасимова  

Мария Сергеевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 7 

4.  
Дементьева  
Ирина Яковлевна 

учитель технологии МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 

5.  
Елсукова  
Екатерина Владимировна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

6.  
Заречнева  
Елена Викторовна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 15 

7.  
Краснова  
Людмила Геннадьевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 44 

8.  
Кротова  

Ирина Геннадьевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 32 

9.  
Куликова  
Людмила Евгеньевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

10.  
Левицкая  

Ирина Николаевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 19 

11.  
Ненько  
Ирина Николаевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 44 

12.  
Пономарева  

Марина Сергеевна 

учитель технологии МБОУ СШ № 9 

15.2. Технология («Техника, технологии и техническое творчество») 

1.  
Председатель жюри: 
Станкевский 

Николай Михайлович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 7 

2.  
Буеров  
Алексей Сергеевич 

учитель технологии МБОУ СОШ № 44 

3.  
Герасёв  

Сергей Иванович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 18  

имени В.Я. Алексеева 

4.  
Ильюков  
Виталий Валерьевич 

учитель технологии МБОУ «Сургутская 
технологическая школа» 

5.  
Лучик  
Сергей Григорьевич 

учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

6.  
Милютин  
Максим Викторович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 20 

7.  
Паскару  
Андрей Константинович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 45 

8.  
Пудовкин  

Александр Петрович 

учитель технического труда МБОУ СОШ № 22 имени 

Г.Ф. Пономарева 

9.  
Фомин  
Владимир Васильевич 

учитель технологии 

10.  

Шелестов  

Сергей Михайлович 
 

учитель технологии МБОУ гимназии № 2 



11.  
Юсков  

Сергей Павлович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

12.  
Ямалетдинова  
Альбина Салаватовна 

заместитель директора по УВР МБОУ лицея № 1 

16. Физика 

1.  

Председатель жюри: 

Дзюбина  
Наталья Игоревна 

учитель физики МБОУ гимназии № 2  

2.  
Абдулнасырова  

Галима Язмуханбетовна 

учитель физики МБОУ СШ № 31 

3.  
Андреева  
Ольга Владимировна 

учитель физики МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея 

4.  Бабчик Ирина Ивановна учитель физики МБОУ лицея № 1 

5.  
Горшкова  
Лидия Андреевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 44 

6.  
Князева  

Елена Станиславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

7.  
Малыгина  
Галина Васильевна 

учитель физики МБОУ «Сургутская технологическая 

школа» 

8.  
Медянникова  
Любовь Андреевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 1 

9.  
Никифорова  
Наталья Анатольевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 26 

10.  
Прожерина  
Галина Николаевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 7 

11.  
Романенко 
Елена Валерьевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 8  

имени Сибирцева А.Н. 

17. Физическая культура 

1.  
Председатель жюри: 

Баева Ирина Викторовна 

учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2 

2.  
Бекреев  
Дмитрий Петрович 

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31 

3.  
Белозерова  

Светлана Юрьевна 

учитель физической культуры МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

4.  
Беляев  
Олег Викторович 

учитель по физической культуре ЧОУ гимназии во 
имя Святителя Николая Чудотворца 

5.  
Борисов  
Алексей Валерьевич 

учитель по физической культуре МБОУ СОШ № 44 

6.  
Джужома  
Михаил Александрович 

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31 

7.  
Калинин  
Алексей Владимирович 

учитель физической культуры МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

8.  
Калтушкина  

Наталья Анатольевна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ  

№ 19 (по согласованию) 

9.  
Наумова  
Светлана Викторовна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24  
(по согласованию) 

10.  
Попов  

Вадим Владимирович 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

11.  Рая Елена Леонидовна учитель физической культуры МБОУ СОШ № 26 

12.  
Рихельгоф  
Михаил Михайлович 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 27 



13.  
Ромашова  

Юлия Михайловна 

учитель физической культуры МБОУ гимназии имени 

Ф.К.Салманова 

14.  
Стрекалова Юлия 
Борисовна 

учитель по физической культуре МБОУ СОШ № 32 

26. Французский язык 

1.  

Председатель жюри: 

Волкова  
Наталья Валерьевна 

учитель французского и немецкого языков МБОУ 

гимназии «Лаборатория Салахова» 

2.  

Гераскевич  

Наталья Валерьевна 

доцент кафедры лингвистического образования и 

межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 

3.  
Иванник Роза 

Ибрагимовна 

учитель иностранного языка МБОУ СШ № 31 

4.  
Сафина  
Зиля Зильевна 

учитель иностранного языка МБОУ  
гимназии № 2 

5.  
Семенова  

Людмила Сергеевна 

учитель английского и французского языков МБОУ 

Сургутского естественно-научного лицея 

27. Химия 

1.  
Председатель жюри: 
Зыбанова  

Людмила Григорьевна 

учитель химии МБОУ гимназии № 2 

2.  
Боначева  
Виктория Михайловна 

учитель химии МБОУ СОШ № 24,  
кандидат химических наук 

3.  
Маркова  

Наталья Владимировна 

учитель химии МБОУ лицея № 1 

4.  
Мыльникова  
Елена Николаевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 7 

5.  
Сизова  
Нина Анатольевна 

учитель химии МБОУ «Сургутская технологическая 
школа» 

6.  
Фисун  
Марина Владимировна 

учитель химии и биологии МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

7.  
Харитонова  
Ирина Олеговна 

учитель химии МБОУ СОШ № 18 имени  
В.Я. Алексеева 

8.  
Шиндяпина  

Ирина Анатольевна 

учитель химии МБОУ гимназии имени  

Ф.К. Салманова 

9.  
Ященко  
Надежда Вячеславовна 

учитель химии МБОУ Сургутского естественно-
научного лицея 

28. Экология 

1.  

Председатель жюри: 

Химикова  
Ольга Измайловна 

учитель биологии, экологии МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея,  
кандидат биологических наук 

2.  
Бурундукова  

Елена Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

3.  
Иванова  
Вероника Анатольевна 

учитель биологии, экологии МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова 

4.  
Янсубаева  

Ирина Павловна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 26 

 

 



29. Экономика 

1.  

Председатель жюри: 

Скуратова Юлия 
Романовна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 

имени Ф.К. Салманова 

2.  
Верещагина  

Ольга Владимировна 

учитель истории, обществознания и экономики 

МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

3.  
Гиниатуллина  
Флорида Габдрашитовна 

учитель обществознания и экономики МБОУ 
гимназии «Лаборатория Салахова» 

4.  
Кузнецов  

Иван Александрович 

учитель истории МБОУ «Сургутская технологическая 

школа» 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022  № Ш26-13-311/2 
г. Сургут 

 
  
О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 

Администрации города от 05.08.2022  №12-03-637/2 «Об утверждении состава 

организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута в 2022/2023 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 

12.09.2022 г. по 27.10.2022 г. 

2. Установить время и место проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:  

4 классы – начало олимпиады - 12.00, кабинеты № 107, 108;  

5-11 классы –  начало олимпиады - 13.00, кабинеты № 202, 203, 204, 206, 

207, 208, 210, 212, 311, 312, 309, 305, 303. 

          3. Утвердить: 

          3.1. Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады (приложение 1). 

          3.2. Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады (приложение 

2). 

3.3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

(приложение 3). 

3.4. Форму согласия (родителя/законного представителя) на сбор, хранение, 

использование, распространение и публикацию персональных данных 

(приложение 4). 

4. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятия, 

размещение актуальной информации на официальном сайте образовательной 

организации о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады: Логачеву 

Н.П., Нигъметзянову С.Ю., методистов.  

5. Логачевой Н.П., Нигъметзяновой С.Ю.: 

5.1. Предоставить информационно-аналитическую справку о проведении и 

результатах школьного этапа всероссийской олимпиады в срок до 30.10.2022 г.  

5.2. Разместить не менее 3-х лучших олимпиадных работ школьников по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 

образовательной организации в разделе «Олимпиады, конкурсы». 

          



6. Назначить Георгинова А.А. системного администратора,  ответственным 

за обеспечение видеозаписи и хранение материалов о проведении школьного 

этапа олимпиады  в каждой аудитории по всем общеобразовательным предметам 

в off-line режиме до 31.05.2023г.,  размещение результатов  школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 

образовательной организации. 

7. Членам жюри предоставить в оргкомитет предварительные результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

течение 3-х рабочих дней со дня проведения, итоговые протоколы (приложение 

5,6) в течение 5 рабочих дней. 

8. Организаторам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в 

аудиториях перед началом школьного этапа провести инструктаж участников о 

продолжительности школьного этапа олимпиады, порядке подачи апелляции, о 

времени и месте ознакомления с результатами школьного этапа олимпиады. 

9. Учителям-предметникам: 

9.1. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады. 

9.2. Провести с участниками школьного этапа всероссийской олимпиады 

анализ олимпиадных заданий и их решений. 

10. Руководителям школьных методических объединений на заседании 

провести анализ участия и результатов обучающихся в школьном этапе 

всероссийской олимпиады и представить аналитические материалы на заседании 

Методического совета (приложение 7). 

11. Классным руководителям информировать обучающихся 4-11-х классов, 

их родителей (законных представителей), общественность о сроках и местах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету.  

12. Разместить Георгинову А.А., информацию о порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательного учреждения 

в разделе «Олимпиады, конкурсы». 

13. Наградить победителей и призеров по результатам школьного этапа 

всероссийской олимпиады поощрительными грамотами.  

14. Контроль за исполнением приказа возложить на Рогову Т.Н., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 
  

  
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
29CCE36F78686BB348F8CD07CC0D5C889ADAF74A 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 29.10.2021 с по 29.01.2023 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 
Рогова Татьяна Николаевна 

тел. (3462) 32-95-62 

 

 

 



 

                                                                                 Приложение 1 к приказу  

                                                                                                                   от ___________№Ш26-13-_____ 

 

 

 

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады в 2022-2023 учебном году  

 

Елисеева Елена 

Николаевна 

директор, председатель организационного 

комитета 

  

Рогова Татьяна 

Николаевна 

заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя организационного комитета  

 

члены организационного комитета:  

 

Каминович Лилия 

Александровна 

учитель истории и обществознания, руководитель 

МО 

  

Чубакова Елена 

Александровна 

учитель английского языка, руководитель МО 

 

Михеева Марина 

Анатольевна 

 

учитель русского языка и литературы, 

руководитель МО 

 

Никитин Дмитрий 

Николаевич 

 

учитель физической культуры, руководитель МО 

Янсубаева Ирина 

Павловна 

 

учитель биологии, руководитель МО 

Нигъметзянова 

Светлана Юрьевна 

учитель начальных классов, методист 

 

Бердыева Любовь 

Александровна 

 

учитель математики, руководитель МО 

 

Рудыка Наталья 

Валерьевна  

 

учитель ИЗО и черчения, руководитель МО 

  

                                                                             

 

 
 

 



 
                                                                                 Приложение 2 к приказу  

                                                                                                от ___________№Ш26-13-_____ 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

ФИО Должность 

Английский язык 

Субботина Анна Васильевна учитель английского языка  

Чубакова Елена Александровна учитель английского языка  

Шаповалова Марина Викторовна учитель английского языка  

Шестакова Людмила Николаевна учитель английского языка 

Субботина Ольга Фёдоровна учитель английского языка 

Середина Ирина Александровна учитель английского языка 

Биология 

Кобякова Елена Ильинична учитель биологии  

Янсубаева Ирина Павловна учитель биологии  

География 

Никитина Ольга Ивановна учитель географии  

Базыльникова Елена Александровна учитель географии 

Информатика и ИКТ 

Никифоров Николай Сергеевич учитель информатики  

Гельвих Екатерина Дмитриевна учитель информатики 

Максимова Светлана Михайловна учитель информатики 

История 

Каминович Лилия Александровна учитель истории и обществознания  

Мухаметгареева Наталья Георгиевна учитель истории и обществознания  

Кряжевских Артем Вадимович учитель истории и обществознания  

Шидиева Азиза Саидовна учитель истории и обществознания 

Литература 

Байбулова Розалия Самархановна учитель русского языка и литературы  

Владычук Надежда Дмитриевна учитель русского языка и литературы  

Шиенкова Светлана Витальевна учитель русского языка и литературы  

Щелкунова Анастасия Сергеевна учитель русского языка и литературы  

Математика 

Агеева Наталья Григорьевна учитель начальных классов 

Адаева Светлана Николаевна учитель начальных классов 

Ильбулова Лилия Сиргалиевна учитель математики  

Кулаго Антон Валерьевич  учитель математики 

Лысяк Наталья Николаевна учитель математики 

Попкова Виктория Юрьевна учитель математики 

Тагирова Аят Эльхановна учитель математики 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Наговицин Артём Васильевич учитель ОБЖ  

Обществознание 

Каминович Лилия Александровна учитель истории и обществознания  

Кряжевских Артем Вадимович учитель истории и обществознания  

Мухаметгареева Наталья Георгиевна учитель истории и обществознания  

Шидиева Азиза Саидовна учитель истории и обществознания 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Право 

Каминович Лилия Александровна учитель истории и обществознания  

Мухаметгареева Наталья Георгиевна учитель истории и обществознания  

Русский язык 

Агеева Наталья Григорьевна учитель начальных классов 

Адаева Светлана Николаевна учитель начальных классов 

Михеева Марина Анатольевна учитель русского языка и литературы  

Новоселова Анастасия Сергеевна учитель начальных классов 

Павлевич Нелли Дмитриевна учитель русского языка и литературы 

Чупрова Надежда Андреевна учитель русского языка и литературы 

Швецова Галина Георгиевна учитель русского языка и литературы 

Технология 

Кальтинов Сергей Анатольевич учитель технологии  

Тарабукина Лариса Анатольевна учитель технологии  

Физика 

Никифорова Наталья Анатольевна учитель физики 

Логачева Наталья Петровна учитель физики 

Физическая культура 

Тимошенко Светлана Ивановна учитель физической культуры  

Никитин Дмитрий Николаевич учитель физической культуры  

Рая Елена Леонидовна учитель физической культуры 

Елисеев Александр Игоревич учитель физической культуры 

Химия 

Гороховская Галина Виталиевна учитель химии  

Захарова Людмила Сергеевна учитель химии 

Экология 

Кобякова Елена Ильинична учитель биологии  

Янсубаева Ирина Павловна учитель биологии  

Астрономия 

Никифорова Наталья Анатольевна учитель физики  



 
                                                                                                                   Приложение 3 к приказу  

                                                                                                от ___________№Ш26-13-_____ 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ 
Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения  

 

Время и место 

проведения 

Дата 

предоставления 

протоколов 

Классы 

(возрастные 

группы) 

1.  Английский язык 12.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

 

15.09.2022 5-6,7-8,9,10-11 

2.  География  13.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

16.09.2022 5-6,7-8,9,10-11 

3.  Литература 14.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

17.09.2022 5-6,7-8,9,10,11 

4.  Право 15.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

18.09.2022 9,10-11 

5.  
Физическая культура 

(юноши, девушки) 

16.10.2022 

17.10.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303 

Спортивный 

комплекс 

19.10.2022 

20.10.2022 
5-6, 7-8, 9,10-11 

6.  Русский язык 19.09.2022 

12.00, 13.00 

№ 107, 108 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

22.10.2022 4,5,6,7-8,9,10,11 

7.  Обществознание 20.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303 

23.09.2022 5-6,7-8,9,10,11 

8.  Экология  21.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

24.09.2022 5-6,7-8,9,10-11 

9.  ОБЖ 

23.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

26.09.2022 5,6,7,8,9,10,11 

24.09.2022 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

27.09.2022 5,6,7,8,9,10,11 



305, 303 

спортивный зал 

10.  История 26.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

29.09.2022 5-6,7,8,9,10,11 

11.  
Технология 

(юноши, девушки) 

27.09.2022 

28.09.2022 

13.00 

№ 107, 108 

№ 206, 207, 208, 

210, 212, 312, 309, 

305, 303 

30.10.2022 

01.10.2022 
5-6,7-8,9,10-11 

12.  Физика 29.09.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

02.10.2022 7-8,9,10-11 

13.  

 

 

Химия 06.10.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

09.10.2022 

 

 

7-8, 9-11 

14.  Астрономия  10.10.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

13.10.2022 5-6, 7-8, 9-11 

15.  Биология 13.10.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

16.10.2022 5,6,7,8,9,10,11 

16.  Информатика  

19.10.2022 

27.10.2022 

13.00 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

22.10.2022 

30.10.2022 

 

7-8, 9-11 

5-6,  

 

17.   

 

Математика  
20.10.2022 

13.00 

№ 107, 108 

№ 202, 203, 204, 

206, 207, 208, 210, 

212, 311, 312, 309, 

305, 303. 

23.10.2022 

 

 

 

4,5,6,7-8,9,10,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                

 

                  Приложение 4 к приказу  

                                                                                                                             от ___________№Ш26-13-_____ 

 
Заявление 

родителя/законного представителя учащегося, заявившего о своем участии в школьном, 

муниципальном (при условии включения в число участников) этапах всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

Я______________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

паспорт _____________________ , выдан: _______________________________________________________ , 

(серия, номер) (дата выдачи, кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________________ , 

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка: 

________________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

свидетельство о рождении/паспорт: ____________________ , выдан: ____________________________ _, 
серия, номер дата выдачи 

__________________________________________________________________________________________________________,, 
(кем выдан) 

обучающегося(ейся) в МБОУ: ____________________________________ , класс обучения _________ , 

(наименование общеобразовательного учреждения) 

заявившего(шей) о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения в число участников) 

этапах всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году (далее - олимпиады) по следующим 

общеобразовательным предметам (выбрать один или несколько предметов): 

 

Астрономия 
 

Английский язык 
 

Биология 
 

География 
 

История 
 

Искусство (МХК) 
 

Информатика и ИКТ 
 

Литература 
 

Математика  

Немецкий язык 
 

ОБЖ  

  

 
          Итоговое количество предметов, выбранных для участия - ______ предметов. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252. 

Дата: « _____ » _______ 20 ___ г.  ______________ / ______________  
(Подпись) (Расшифровка) 

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», в целях проведения олимпиады даю свое согласие МБОУ: (далее - 

Учреждение),__________________________________________________________________________ 

(наименование общеобразовательного учреждения) 

на обработку (с использованием автоматизированных средств) путем сбора, систематизации, накопления, 

хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, обезличивания, блокирования, 

удаления, уничтожения и предоставления (передачу) в Департамент образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, в департамент образования Администрации города (далее - Организатор 

олимпиады), в муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический центр» (далее - 

представитель Организатора олимпиады) следующих персональных данных своего ребенка: фамилия, имя, 

отчество (при наличии), пол, наименование образовательного учреждения, в котором учащийся(щаяся) осваивает 

общеобразовательную программу, класс обучения, класс за который выполняются олимпиадные задания, 

индивидуальный результат участия в олимпиаде (в том числе с указанием количества набранных баллов при 

выполнении олимпиадных заданий). 

Дата: « _____ » _______ 20 ___ г.  ______________ / _______________  

Обществознание 
 

Право 
 

Русский язык 
 

Технология  

Физика 
 

Физическая культура 
 

Французский язык 
 

Химия  

Экология 
 

Экономика  



(Должность) (Подпись) (Расшифровка) 

(Подпись)       (Расшифровка) 

Даю свое согласие Учреждению, Организатору олимпиады, представителю Организатора олимпиады на 

распространение путем публикации в информационнотелекоммуникационной сети интернет на официальном 

сайте Учреждения, Организатора олимпиады, представителя Организатора олимпиады олимпиадной работы моего 

ребенка (в случае, если мой ребенок будет признан(а) победителем и(или) призером по итогам олимпиады) и 

индивидуальных результатов участия моего ребенка в олимпиаде с указанием следующих персональных данных 

моего ребенка: фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование образовательного учреждения, в котором 

учащийся(щаяся) осваивает общеобразовательную программу, класс обучения. 

Дата: « _____ » _______ 20 ___ г.  ______________ / _______________  

(Подпись) (Расшифровка) 

Даю разрешение Учреждению производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всех 

этапов всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 

любым способом, в частности в буклетах, видео, в сети Интернет и т.д. при условии, что произведенные 

фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка. 

Дата: « _____ » _______ 20 ___ г.  ______________ / _______________  

( Подпись)    ( Расшифровка) 

Согласие действует бессрочно с даты подписания и может быть письменно отозвано мною (или моим 

ребенком, по достижению совершеннолетия) в любой момент, но не ранее окончания заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году. 

Дата: « _____ » _______ 20 ___ г.  ______________ / _______________  

( Подпись)    ( Расшифровка) 

 

Полномочия родителя (законного представителя) проверены: 

 ________________________ / _________________ / _______________  Дата: « __________ »20___ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                     Приложение 5 к приказу  

                                                                                                                                   от ___________№Ш26-13-_____ 

 

 
 Оценочный лист 

выполнения олимпиадных заданий участниками школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по __________________________________________________________________ 

(предмет) 

________________________________            ____________________________ 

(класс, возрастная группа)   (дата проведения олимпиады) 

 

Шифр 
Номера заданий 

Итого 
1 2 3 4 5 6 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

Члены жюри: 

   
1. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

3. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

4. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

 

 

 

Дата: «___»_______________202_ г. 

(дата окончания проверки и оценивания 

олимпиадных работ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                     Приложение 6 к приказу  

                                                                                                                                   от ___________№Ш26-13-_____ 

 

 
Итоговая (рейтинговая) таблица (протокол) результатов участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ____________________________________________________________________ 

(предмет) 

от «___»______________________2022 г. 

 

Участники: 

________________________________________________________________________________ 

(общеобразовательное учреждение) 

Возрастная группа (класс)_________________________________________________________ 

 

Всего участников_____________________________________________ 

 

 

№ 

 

Шифр 
Ф.И.О. участника 

Класс обучения Учитель-

наставник 

Количество 

баллов 

Статус 

участника 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

 

 

Члены жюри:  

  

1. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

3. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

4. __________________/_____________________________________ 
                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                     Приложение 7 к приказу  

                                                                                                                                   от ___________№Ш26-13-_____ 

 

 
  

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ  

жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по____________ в 2022/2023 учебном году 

в_______________________________________________ 

(наименование общеобразовательного учреждения) 

 

1. Общее количество участников школьного этапа олимпиады__________, 

Из них учащихся:  

Класс 

обучения 

4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество 

участников  

        

 

2. Результаты участников школьного этапа олимпиады: 

Класс Максимально 

возможное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов по 

работам   

Средний 

процент 

выполнения 

работы, в % 

Количество участников олимпиады, 

выполнивших заданий  

0-30% 31-50% 51-80% 80% и более 

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

 

3. В ходе проведения школьного этапа олимпиады: 

3.1. Было удалено_____участников. 

3.2. Подано___________апелляций, их них: 

3.2.1. Отклонены с сохранением количества выставленных баллов или их снижением_________апелляций. 

3.2.2. Удовлетворены с увеличением количества баллов_______апелляций. 

4. Методическое обеспечение олимпиады: 

4.1. Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-», трудности в 

использовании – ошибки, недочеты, и др., соответствие методическим рекомендациям Центральных 

предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников. 

4.2. Отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в использовании – 

ошибки, недочеты, и др. 

 

Члены жюри:  

  

1. __________________/_____________________________________ 

                (подпись)                                                       (расшифровка) 

 

2. __________________/_____________________________________ 

                (подпись)                                                       (расшифровка)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


